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1. Politica de inversion y divisa de denominacion

Categoria
Vocacion inversora: Renta Variable Euro
Perfil de riesgo: 4 en una escala del 1 al 7

Descripcién general

Politica de inversion:

Fondo de autor con alta vinculacién a su gestor lvan Martin Ardnguez. Su sustitucién seria un cambio en la politica de inversion.

Se invertira como minimo el 75% de la exposicion total en renta variable. Los emisores/mercados europeos supondran, al menos, el 75%
de la exposicién en renta variable y el resto se podra invertir en emisores/mercados de otros paises OCDE y, hasta un 10%, en valores de
emisores/mercados de paises emergentes. Los emisores podran pertenecer a cualquier sector y ser de alta, media o baja capitalizacion.
La inversion en renta variable de baja capitalizacion puede influir negativamente en la liquidez del fondo. Se invertira en compafiias con
perspectivas de revalorizacién a medio y largo plazo siguiendo criterios financieros y extrafinancieros o ASG.

El resto de la exposicion total se invertira en renta fija de emisores/mercados publicos o privados (incluyendo depdsitos e instrumentos
del mercado monetario, cotizados o no, que sean liquidos). Los emisores/mercados seran fundamentalmente de paises zona euro, sin
descartar otros paises OCDE. La renta fija privada no incluira titulizaciones. La calidad crediticia de las emisiones de renta fija sera igual
o superior a la del Reino de Espafa en cada momento. En caso de emisiones no calificadas se atendera al rating del emisor. La duracién
media de la cartera de renta fija oscilara entre 0 y 18 meses.

La exposicion al riesgo divisa serd como maximo del 50%.

Se podra invertir mas del 35% del patrimonio en valores emitidos o avalados por un Estado de la UE, una Comunidad Autbnoma, una
Entidad Local, los Organismos Internacionales de los que Espafa sea miembro y Estados con solvencia no inferior a la de Espafia.

La lIC diversifica las inversiones en los activos mencionados anteriormente en, al menos, seis emisiones diferentes. La inversién en
valores de una misma emision no supera el 30% del activo de la IIC.

Operativa en instrumentos derivados

Inversion y Cobertura para gestionar de un modo mas eficaz la cartera

La metodologia aplicada para calcular la exposicion total al riesgo de mercado es el método de compromiso.

Una informacion mas detallada sobre la politica de inversion del fondo se puede encontrar en su folleto informativo.

Divisa de denominacién
EUR
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2) Datos econdmicos.

Periodo actual | Heriodo 2024 2023

anterior
Indice de rotacion de la cartera 0,07 0,09 0,16 0,01
Rentabilidad media de la liquidez (% anualizado) 2,76 2,91 2,84 1,73

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segun sea el caso. En el caso de IIC cuyo valor liquidativo no se determine
diariamente, éste dato y el de patrimonio se refieren a los Ultimos disponibles

2.1.a) Datos generales.
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

CLASE

N° de participaciones

N° de participes

Periodo
actual

Periodo
anterior

Periodo
actual

Periodo
anterior

Divisa

Beneficios brutos
distribuidos por

participacion

Periodo
actual

Periodo
anterior

Inversion

Distribuye
dividendos

AGALLANES
IBERIAN
EQUITY-
CLASEE

248.217,42

255.831,18

232

235 EUR 0,00

0,00

participacion

NO

AGALLANES
IBERIAN
EQUITY-

CLASE M

169.692,61

176.332,97

1.545

1.545 EUR 0,00

0,00

participacion

NO

AGALLANES
IBERIAN
EQUITY-
CLASEP

367.029,61

382.959,35

588

583 EUR 0,00

1.000.000

salvo para

0,00 contrapartes NO

elegibles
o clientes
profesionales

Patrimonio (en miles)

CLASE

Divisa

A final del
periodo

Diciembre 2023

Diciembre 2022

Diciembre 2021

MAGALLANES
IBERIAN
EQUITY-
CLASEE

EUR

54.682

47.015

41.241

42.305

MAGALLANES
IBERIAN
EQUITY-
CLASE M

EUR

33.019

30.156

29.373

32.734

MAGALLANES
IBERIAN
EQUITY-
CLASE P

EUR

75.043

71.434

66.597

66.144

Valor liquidativo de la participacion

CLASE

Divisa

A final del
periodo

Diciembre 2023

Diciembre 2022

Diciembre 2021

MAGALLANES
IBERIAN
EQUITY-
CLASEE

EUR

220,3007

183,7549

160,1726

161,1107

MAGALLANES
IBERIAN
EQUITY-
CLASE M

EUR

194,5817

164,3441

145,0548

147,7396

MAGALLANES
IBERIAN
EQUITY-
CLASE P

EUR

204,4608

171,8267

150,9028

152,9292
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CLASE

Comisidn de gestion

% efectivamente cobrado

Periodo

Acumulada

Base de
célculo

Sistema
imputacion

s/patrimonio

s/resultados

Total

s/patrimonio | s/resultados

Total

IBERIAN
EQUITY-
CLASEE

MAGALLANES

0,25

0,25

0,50

0,50

Patrimonio

IBERIAN
EQUITY-
CLASE M

MAGALLANES

0,88

0,88

1,75

1,75

Patrimonio

IBERIAN
EQUITY-
CLASE P

MAGALLANES

0,63

0,63

1,25

1,25

Patrimonio

CLASE

Comisién de depositario

% efectivamente cobrado

Periodo

Acumulada

Base de
célculo

IBERIAN
EQUITY-
CLASEE

MAGALLANES

0,02

0,04

Patrimonio

IBERIAN
EQUITY-
CLASE M

MAGALLANES

0,02

0,04

Patrimonio

IBERIAN
EQUITY-
CLASE P

MAGALLANES

0,02

0,04

Patrimonio

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segin sea el caso.
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2.2) Comportamiento
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual

MAGALLANES IBERIAN EQUITY- CLASE E. Divisa EUR

Rentabilidad (% sin anualizar)

Trimestral Anual
Acumulado Oitmo
2024 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
Trim (0)
Rentabilidad IIC 19,89 1,74 4,23 4,04 8,66 14,72 -0,58 20,18 7,35
- . Trimestre actual Ultimo Afio Ultimos 3 Afios
Rentabilidades extremas (i) % Focha % Focha % Focha
Rentabilidad minima (%) -1,41 12-11-2024 -2,01 05-08-2024 -4,13 26-11-2021
Rentabilidad maxima (%) 1,04 07-11-2024 1,42 07-08-2024 3,15 09-03-2022

inversora.

homogénea en el periodo.

Medidas de riesgo (%)

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.
La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

(i) Solo se informa para las clases con una antigliedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

Trimestral Anual

Acumulado Oiimo
2024 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019

trim (0)

Volatilidad(ii) de:

Valor liquidativo 8,86 7,87 10,75 9,24 7,26 10,23 15,92 13,10 11,01
Ibex-35 13,31 13,31 13,66 14,54 11,85 13,84 19,37 15,40 12,29
Letra Tesoro 1 afio 0,11 0,09 0,11 0,12 0,12 0,13 0,07 0,02 0,24
INDICE 12,16 11,82 12,44 13,67 10,61 12,97 18,08 14,93 11,61
VaR histérico(iii) 15,04 15,04 15,04 15,04 15,04 15,04 15,04 15,02 6,62

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.
(iii) VaR histérico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el
comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.
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(continuacién)

Ratio de gastos (% s/ patrimonio medio)

Trimestral Anual
Acumulado 0o
2024 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
trim (0)
0,55 0,14 0,14 0,14 0,14 0,55 0,55 0,55 0,55

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este
ratio incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las
comisiones de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

Graficos evolucion valor liquidativo altimos 5 afios
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2.2) Comportamiento
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual

MAGALLANES IBERIAN EQUITY- CLASE M. Divisa EUR

Rentabilidad (% sin anualizar)

Trimestral Anual
Acumulado Oitmo
2024 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
Trim (0)
Rentabilidad IIC 18,40 1,42 3,90 3,72 8,33 13,30 -1,82 18,69 6,02
- . Trimestre actual Ultimo Afio Ultimos 3 Afios
Rentabilidades extremas (i) % Focha % Focha % Focha
Rentabilidad minima (%) -1,42 12-11-2024 -2,01 05-08-2024 -4,13 26-11-2021
Rentabilidad maxima (%) 1,04 07-11-2024 1,42 07-08-2024 3,15 09-03-2022

inversora.

homogénea en el periodo.

Medidas de riesgo (%)

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.
La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

(i) Solo se informa para las clases con una antigliedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

Trimestral Anual
Acumulado Oiimo : : :
2024 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
trim (0)

Volatilidad(ii) de:
Valor liquidativo 8,86 7,87 10,75 9,24 7,26 10,23 15,92 13,10 11,01
Ibex-35 13,31 13,31 13,66 14,54 11,85 13,84 19,37 15,40 12,29
Letra Tesoro 1 afio 0,11 0,09 0,11 0,12 0,12 0,13 0,07 0,02 0,24
INDICE 12,16 11,82 12,44 13,67 10,61 12,97 18,08 14,93 11,61
VaR histérico(iii) 15,13 15,13 15,13 15,13 15,13 15,13 15,13 15,10 6,72

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.
(iii) VaR histérico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el
comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.
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(continuacién)

Ratio de gastos (% s/ patrimonio medio)

Trimestral Anual
Acumulado 0o
2024 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
trim (0)
1,80 0,45 0,45 0,45 0,45 1,80 1,80 1,80 1,79

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este

ratio incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las
comisiones de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

Graficos evolucion valor liquidativo altimos 5 afios Rentabilidad semestral de los iltimos 5 afios
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2.2) Comportamiento
Cuando no exista informacién disponible las correspondientes celdas apareceran en blanco

A) Individual

MAGALLANES IBERIAN EQUITY- CLASE P. Divisa EUR

Rentabilidad (% sin anualizar)

Trimestral Anual
Acumulado Oitmo
2024 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
Trim (0)
Rentabilidad IIC 18,99 1,55 4,03 3,85 8,46 13,87 -1,33 19,28 6,55
- . Trimestre actual Ultimo Afio Ultimos 3 Afios
Rentabilidades extremas (i) % Focha % Focha % Focha
Rentabilidad minima (%) -1,42 12-11-2024 -2,01 05-08-2024 -4,13 26-11-2021
Rentabilidad maxima (%) 1,04 07-11-2024 1,42 07-08-2024 3,15 09-03-2022

inversora.

homogénea en el periodo.

Medidas de riesgo (%)

Se refiere a las rentabilidades méximas y minimas entre dos valores liquidativos consecutivos.
La periodicidad de célculo del valor liquidativo es diaria.
Recuerde que rentabilidades pasadas no presuponen rentabilidades futuras. Sélo se informa si se ha mantenido una politica de inversion

(i) Solo se informa para las clases con una antigliedad minima del periodo solicitado y siempre que no se haya modificado su vocacién

Trimestral Anual
Acumulado Oiimo : : :
2024 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
trim (0)

Volatilidad(ii) de:
Valor liquidativo 8,86 7,87 10,75 9,24 7,26 10,23 15,92 13,10 11,01
Ibex-35 13,31 13,31 13,66 14,54 11,85 13,84 19,37 15,40 12,29
Letra Tesoro 1 afio 0,11 0,09 0,11 0,12 0,12 0,13 0,07 0,02 0,24
INDICE 12,16 11,82 12,44 13,67 10,61 12,97 18,08 14,93 11,61
VaR histérico(iii) 15,09 15,09 15,09 15,09 15,09 15,09 15,09 15,07 6,69

(ii) Volatilidad histérica: Indica el riesgo de un valor en un periodo, a mayor volatilidad mayor riesgo. A modo comparativo se ofrece la
volatilidad de distintas referencias. Sélo se informa de la volatilidad para los periodos con politica de inversién homogénea.
(iii) VaR histérico: Indica lo maximo que se puede perder, con un nivel de confianza del 99%, en el plazo de 1 mes, si se repitiese el
comportamiento de la IIC de los Gltimos 5 afios. El dato es a finales del periodo de referencia.
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(continuacién)

Ratio de gastos (% s/ patrimonio medio)

Trimestral Anual
Acumulado 0o
2024 . Trim-1 Trim-2 Trim-3 2023 2022 2021 2019
trim (0)
1,30 0,33 0,33 0,32 0,32 1,30 1,30 1,30 1,29

(iv) Incluye los gastos directos soportados en el periodo de referencia: comision de gestion sobre patrimonio, comision de depositario,
auditoria, servicios bancarios (salvo gastos de financiacion), y resto de gastos de gestion corriente , en términos de porcentaje sobre
patrimonio medio del periodo. En el caso de fondos/compartimentos que invierten mas de un 10% de su patrimonio en otras IIC este

ratio incluye, de forma adicional al anterior, los gastos soportados indirectamente, derivados de esas inversiones, que incluyen las
comisiones de suscripcipcion y reembolso. Este ratio no incluye la comisién de gestion sobre resultados ni los costes de transaccién por la
compraventa de valores.

Graficos evolucion valor liquidativo altimos 5 afios Rentabilidad semestral de los iltimos 5 afios
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B) Comparativa

Durante el periodo de referencia, la rentabilidad media en el periodo de referencia de los fondos gestionados por la Sociedad Gestora se
presenta en el cuadro adjunto. Los fondos se agrupan segun su vocacion inversora.

falculs Rentabilidad
Vocacion inversora gestionado* N° de participes ) e
- periodo media’
(miles de euros)
Renta Variable Euro 160.903 2.365 5,73
Renta Variable Internacional 1.172.601 12.935 -5,01
Total 1.333.504 15.300 -3,71

*Medias.
**Rentabilidad media ponderada por patrimonio medio (%) de cada Fl en el periodo.
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2.3) Distribucion del patrimonio al cierre del periodo (Importe en miles de EUR)

Fin periodo actual Fin periodo anterior
Distribucion del patrimonio % sobre % sobre
Importe : . Importe . .
patrimonio patrimonio
(+) INVERSIONES FINANCIERAS 154.658 95,03 148.368 92,83
* Cartera interior 111.672 68,62 112.640 70,48
* Cartera exterior 42.986 26,41 35.728 22,36
* Intereses de la cartera de inversion 0 0,00 0 0,00
* Inversiones dudosas, morosas o en litigio 0 0,00 0 0,00
(+) LIQUIDEZ (TESORERIA) 7.085 4,35 9.867 6,17
(+/-) RESTO 1.002 0,62 1.586 0,99
PATRIMONIO 162.745 100,00 159.821 100,00
Notas:

El periodo se refiere al trimestre o semestre, segin sea el caso.
Las inversiones financieras se informan a valor e estimado de realizacién.

2.4) Estado de variacion patrimonial

% sobre patrimonio medio

% variacion

Variaciéon Variacién a\clzirrlrifllgga respecto fin_
periodo actual | periodo anterior anual periodo anterior
PATRIMONIO ANTERIOR 159.821 148.606 148.606
+/- Suscripciones/ reembolsos (neto) -3,74 -4,56 -8,29 -14,59
- Beneficios brutos distribuidos 0,00 0,00 0,00 0,00
+/- Rendimientos netos 5,56 11,82 17,25 -51,03
(+/-) Rendimientos de gestién 6,20 12,65 18,71 -48,96
+ Intereses 0,05 0,05 0,10 9,60
+ Dividendos 1,89 2,66 4,54 -26,04
+/- Resultados en renta fija (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+/- Resultados en renta variable (realizadas o no) 4,25 9,94 14,07 -55,43
+/- Resultados en depositos (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+/- Resultados en derivados (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+/- Resultados en IIC (realizadas o no) 0,00 0,00 0,00 0,00
+/- Otros resultados 0,00 0,00 0,01 1.730,45
+/- Otros rendimientos 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Gastos repercutidos -0,64 -0,83 -1,46 -19,39
- Comision de gestion -0,55 -0,55 -1,10 4,58
- Comision de depositario -0,02 -0,02 -0,04 5,27
- Gastos por servicios exteriores 0,00 0,00 0,00 -24,72
- Otros gastos de gestién corriente 0,00 0,00 0,00 1,35
- Otros gastos repercutidos -0,06 -0,25 -0,31 -73,85
(+) Ingresos 0,00 0,00 0,00 -70,99
+ Comisiones de descuento a favor de la IIC 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Comisiones retrocedidas 0,00 0,00 0,00 0,00
+ Otros ingresos 0,00 0,00 0,00 -70,99
PATRIMONIO ACTUAL 162.745 159.821 162.745

Nota: El periodo se refiere al trimestre o semestre, segin sea el caso.
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3. Inversiones financieras

3.1 Inversiones financieras a valor estimado de realizacién (en miles de EUR en porcentaje sobre el

patrimonio, al cierre del periodo

Periodo actual

Periodo anterior

Descripcion de lainversion y emisor Divisa Valor de % Valor de %

mercado mercado
ACCIONES| AENA, S.M.E.,S.A. EUR 4.428 2,72 4.217 2,64
ACCIONES|METROVACESA EUR 6.177 3,80 5.684 3,56
ACCIONES|GESTAMP AUTOMOCION SA EUR 5.801 3,56 6.419 4,02
ACCIONES|PROSEGUR CASH SA EUR 6.069 3,73 5.379 3,37
ACCIONES|INDITEX SA EUR 6.026 3,70 5.767 3,61
ACCIONESICIA DISTRIBUCION INTEGRAL LOGIS EUR 2772 1,70 4.041 2,53
ACCIONES|SOL MELIA EUR 5.190 3,19 5.402 3,38
ACCIONES|BANCO SABADELL EUR 3.297 2,03 3.162 1,98
ACCIONES|ACERINOX SA EUR 7.477 4,59 6.214 3,89
ACCIONES|MAPFRE EUR 7.363 4,52 6.559 4,10
ACCIONES|FAES, FAB.ESP.PROD.QUIM.FARMAC EUR 1.578 0,97 1.634 1,02
ACCIONES|ALMIRALL SA EUR 2.818 1,73 3.217 2,01
ACCIONES|MIQUEL Y COSTAS AND MIQUEL SA EUR 7.563 4,65 7.681 4,81
ACCIONES|PROSEGUR CIA DE SEGURIDAD EUR 4.960 3,05 4471 2,80
ACCIONES|BANKINTER S.A EUR 2.973 1,83 4.729 2,96
ACCIONES|REPSOL SA EUR 8.073 4,96 6.905 4,32
ACCIONESI|LINGOTES ESPECIALES SA (EUR) EUR 661 0,41 869 0,54
ACCIONES|INTERNATIONAL CONSOLIDATED AIRL EUR 7.984 4,91 6.568 411
ACCIONESI|LINEA DIRECTA ASEGURADORA SA EUR 3.690 2,27 3.762 2,35
ACCIONES|GRUPO CATALANA OCCIDENTE SA EUR 7.207 4,43 7.588 4,75
ACCIONES|CAIXABANK,S.A. EUR 4.021 2,47 6.376 3,99
ACCIONES|IBERPAPEL GESTION SA EUR 5.544 3,41 5.879 3,68
ACCIONES|IBERPAPEL GESTION SA EUR 117 0,07
RV COTIZADA 111.672 68,63 112.640 70,49
RENTA VARIABLE 111.672 68,63 112.640 70,49
INVERSIONES FINANCIERAS INTERIOR 111.672 68,63 112.640 70,49
ACCIONES|ATALAYA MINING PLC GBP 5.134 3,15 786 0,49
ACCIONES|IBERSOL SGPS SA EUR 8.433 5,18 7.689 4,81
ACCIONES|ARCELORMITTAL EUR 5.159 3,17 4.274 2,67
ACCIONES|CORTICEIRA AMORIM SGPS SA EUR 2.185 1,34 2.446 1,53
ACCIONES|SEMAPA SOCIEDADE DE INVESTIMENT EUR 8.388 5,15 9.114 5,70
ACCIONESINOS SGPS EUR 6.212 3,82 5.620 3,52
ACCIONESI|CTT CORREIOS DE PORTUGAL SA EUR 7.475 4,59 5.800 3,63
RV COTIZADA 42.986 26,40 35.728 22,35
RENTA VARIABLE 42.986 26,40 35.728 22,35
INVERSIONES FINANCIERAS EXTERIOR 42.986 26,40 35.728 22,35
INVERSIONES FINANCIERAS 154.658 95,03 148.368 92,84
Inversiones Dudosas, Morosas o en Litigio

Notas: El periodo se refiere al final del trimestre o semestre, segln sea el caso.
* Para los valores negociados habra que sefalar si se negocian en Bolsa o en otro mercado oficial.
Los productos estructurados suponen un 0.00 % de la cartera de inversiones financieras del fondo o compartimento.
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3.2 Distribucién de las inversiones financieras, al cierre del periodo: Porcentaje respecto al patrimonio

DISTRIBUCION PATRIMONIO SECTORES

@ PRODUCTOS DEL BOSQUE Y PAPEL @ SERVICIOS PUELICOS ¥ DE EMPRESA
SEGUROS © METALES - ACERD @ OTROS

3.3 Operativa en derivados. Resumen de las posiciones abiertas al cierre del periodo (importes en miles
de EUR)

Importe nominal

Instrumento .
comprometido

Objetivo de la inversion
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4. Hechos relevantes

Sl

a. Suspension temporal suscripciones/reembolsos
b. Reanudacion de suscripciones/reembolsos

c. Reembolso de patrimonio significativo

d. Endeudamiento superior al 5% del patrimonio
e. Sustitucién de la sociedad gestora

f. Sustitucion de la entidad depositaria

g. Cambio de control de la sociedad gestora

h. Cambio en elementos esenciales del folleto informativo X
i. Autorizacion del proceso de fusién
j. Otros hechos relevantes X

x| x| x| x|x|x|x|§

x

5. Anexo explicativo de hechos relevantes

La CNMV ha resuelto: Verificar y registrar a solicitud de MAGALLANES VALUE INVESTORS, S.A., SGIIC, como entidad Gestora, y de
CACEIS BANK SPAIN S.A., como entidad Depositaria, la actualizacién del folleto de MAGALLANES IBERIAN EQUITY FI (inscrito en
el Registro Administrativo de Fondos de Inversién de caracter financiero con el nimero 4840), al objeto de modificar las condiciones
para aplicar el volumen méaximo de participaciones por participe. Asimismo inscribir en el registro de la IIC las siguientes clases de
participaciones: CLASE F

NUmero de registro: 309440

Anuncio de inicio de reclamaciones extraordinaria de devolucién de retenciones soportadas en Portugal.
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6. Operaciones vinculadas y otras informaciones

Sl NO
a. Participes significativos en el patrimonio del fondo (superior al 20%) X
b. Madificaciones del escasa relevancia en el reglamento X
c. Gestora y el Depositario son del mismo grupo (segun articulo 4 de la LMV) X
d. Se han realizado operaciones de adquision y venta de valores en los que el depositario ha actuado X

como vendedor o comprador, respectivamente

e. Se han adquirido valores o instrumentos financieros emitidos o avalados por alguna entidad del grupo
de la gestora o depositario, o alguno de éstos ha actuado como colocador, asegurador, director o asesor, X
o se han prestado valores a entidades vinculadas

f. Se han adquirido valores o instrumentos financieros cuya contrapartida ha sido otra entidad del grupo de
la gestora o depositario, u otra [IC gestionada por la misma gestora u otra gestora del grupo

g. Se han percibido ingresos por entidades del grupo de la gestora que tienen como origen comisiones o
gastos satisfechos por la IIC

h. Otras informaciones u operaciones vinculadas X

7. Anexo explicativo sobre operaciones vinculadas y otras informaciones

Durante el periodo se han efectuado, en miles de euros, operaciones de compra de divisas con el depositario por importe: 4.552,14 -
2,83%

Durante el periodo se han efectuado, en miles de euros, operaciones de venta de divisas con el depositario por importe: 32,76 - 0,02%
Cuenta en Euros. A un tipo del Euro STR (floor 0%) -1%, los interes abonados por el depositario en el periodo han sido 77.210,66 euros
Cuenta en Ddlares Americanos. A un tipo del Sofr USD mes -1,00% (floor 0%), los interes abonados por el depositario en el periodo han
sido 310,39 euros

Cuenta en Libras Esterlinas. A un tipo del Sonia GBP mes -1% (floor 0%), los interes abonados por el depositario en el periodo han sido
367,37 euros

8. Informacion y advertencias a instancia de la CNMV

Sin advertencias

9. Anexo explicativo del informe periédico

1. SITUACION DE LOS MERCADOS Y EVOLUCION DEL FONDO
a) Vision de la gestora/sociedad sobre la situacion de los mercados

En los ultimos afios, la economia mundial ha demostrado una notable resiliencia a pesar de haber estado sujeta a grandes eventos
negativos como la pandemia, una crisis energética, una inflacion galopante y conflictos militares como la invasién rusa de Ucrania en 2022
y la guerra en Oriente Medio entre Israel y Hamas. Este afio, el crecimiento mundial se ha mantenido estable en el 3,2%, mientras que la
inflacién sigui6 disminuyendo. Las tasas de desempleo todavia estan cerca de minimos histéricos en muchos paises.

Segun las Ultimas perspectivas econémicas de la OCDE de diciembre de 2024, se espera que la economia mundial se mantenga
resiliente, con un aumento del PIB mundial del 3,3% en 2025 y 2026 y una caida de la inflacién hacia los objetivos de los bancos
centrales. Sin embargo, este crecimiento estimado es desigual entre regiones y paises. A nivel de la eurozona, las proyecciones de
crecimiento econémico para 2025 siguen divergiendo de las de Estados Unidos. Se espera que la eurozona crezca un 1,3% en 2025,
frente al 0,8% en 2024, frente a las expectativas de crecimiento para Estados Unidos del 2,4% para 2025, una ligera desaceleracion
respecto del 2,8% estimado para 2024.

Los problemas de los altos precios de la energia, el aumento de los costes laborales y la excesiva regulacién por un lado y la menor
demanda del exterior por otro estan afectando especialmente a Alemania y a su sector industrial, que consume mucha energia. La mayor
economia de Europa, cuyo crecimiento econémico se ha estancado en los Ultimos afios, también tiene que hacer frente a la inestabilidad
politica que obstaculiza las inversiones, ademas de las tensiones geopoliticas y la posibilidad de nuevas restricciones comerciales debido
a los aranceles mas altos anunciados por la administracion Trump.

Alemania deberia ser capaz de hacer frente a sus problemas. Alemania tiene unas cuentas publicas sélidas, los déficits fiscales del pais
cumplen con el objetivo del 3,0% del PIB y su deuda esta cerca del umbral del 60%, lo que es una ¢rara avis¢, en comparacion con otras
grandes economias. Ademas, el sector privado esta en una posicién envidiable. Segun Eurostat, la tasa de ahorro de los hogares esta por
encima del 20%. Y después del reciente colapso del gobierno de Scholz, las elecciones federales alemanas se celebraran en febrero del
proximo afio y, con suerte, traeran los cambios necesarios para el pais.

Para 2025, se espera gue la economia alemana se recupere ligeramente para crecer un 0,8%, seguido de un 1,3% en 2026, ya que la
demanda interna se recuperara, impulsada por los aumentos de los salarios reales.

Uno de los puntos positivos actuales es la moderacion de la inflacion y el posible retorno a una tasa de alrededor del 2% en el futuro
previsible para las mayores economias desarrolladas. La excepcion podria ser Estados Unidos, donde unas tasas mas elevadas podrian
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ser mas consistentes debido a los aranceles anunciados por el presidente electo Donald Trump, que podrian aumentar los precios para
los consumidores estadounidenses.

El menor nivel de inflacién abrio la puerta a los recortes de tipos tan necesarios para relanzar el crecimiento econémico. La Reserva
Federal estadounidense redujo sus tipos oficiales durante 2024 en 100 puntos basicos hasta un rango de 4,25%-4,5%, mientras que

el BCE redujo su tipo de depdsito en 100 puntos basicos hasta el 3%. El Euribor a 12 meses, utilizado cominmente para calcular los
préstamos hipotecarios variables, disminuy6 hasta el 2,46% desde el 3,51% de hace un afio.

En este contexto, el rendimiento del bono del Tesoro estadounidense a 10 afios terminé 2024 en el 4,57%, 69 puntos basicos por encima
del nivel de diciembre de 2023. El bono del gobierno alemén a 10 afios, la referencia en Europa cerr6 el afio con un rendimiento del
2,36%, comparado con un nivel del 2,00% hace un afio.

El afio 2024 ha sido un afio de muy buen comportamiento de la renta variable. El indice MSCI World ha subido un +19,3% en délares.
Esta extraordinaria subida se ha conseguido sobre todo gracias al excelente comportamiento de las acciones estadounidenses, que

ya representan cerca de dos tercios de la capitalizacion bursatil mundial. EI mercado bursatil estadounidense ha estado impulsado una
vez mas por los valores tecnologicos, especialmente por los llamados Siete Magnificos, pero también el indice tecnolégico méas amplio
Nasdaq ha subido un +28,6% durante 2024 para terminar por encima de los 19.300 puntos, mientras que el indice S&P 500 ha subido
un +23,3%, en ddlares. EI MSCI Europe ha mostrado un rendimiento modesto, subiendo un +5,8% en euros, mientras que el IBEX 35
espafiol ha subido un +14,8%.

b) indice de referencia

El indice de referencia utilizado para la estrategia ibérica es el indice formado por 80% MSCI Spain Net TR y 20% MSCI Portugal Net TR,
cuya rentabilidad en el periodo* ha sido del +2,62%.

Se utiliza unicamente como referencia de mercado en los periodos analizados. No obstante, nuestra filosofia de inversion es stock picking
de forma discrecional, sin tomar como referencia las ponderaciones de dicho indice de referencia.

La clase E obtuvo una rentabilidad superior a su indice de referencia en +3,43%, debido principalmente al mejor comportamiento relativo
de la clase de activo en la que el fondo invierte. La clase M obtuvo una rentabilidad superior a su indice de referencia en +2,76%. La clase
P obtuvo una rentabilidad superior a su indice de referencia en +3,03%.

c) Evolucién del patrimonio, participes, rentabilidad y gastos de la IIC

El patrimonio del fondo en el periodo* aumentd en un +2,9% hasta 54,7 millones de euros en la clase E, aument6 en un +1,4% hasta 33,0
millones de euros en la clase M y aument6 en un +1,3% hasta 75,0 millones de euros para la clase P. El nUmero de participes disminuy6

en el periodo* en 3 lo que supone 232 participes para la clase E. El nimero de participes se mantuvo en el periodo* lo que supone 1.545

participes para la clase M y aumento en el periodo* en 5 lo que supone 588 participes para la clase P.

La rentabilidad del fondo durante el semestre fue de +6,05% y la acumulada en el afo fue de +19,89% para la clase E. La rentabilidad del
fondo durante el semestre fue de +5,38% y la acumulada en el afio fue de +18,40% para la clase M. La rentabilidad del fondo durante el
semestre fue de +5,65% y la acumulada en el afio fue de +18,99% para la clase P.

Los gastos totales soportados por el fondo fueron de 0,28% durante el semestre para la clase E, 0,90% para la clase M y 0,65% para la
clase P.

La rentabilidad diaria maxima alcanzada en el pasado semestre fue de +1,04%, mientras que la rentabilidad minima diaria fue de -1,41%
para la clase E. La rentabilidad diaria maxima alcanzada en el pasado semestre fue de +1,04%, mientras que la rentabilidad minima
diaria fue de -1,42% para la clase M. La rentabilidad diaria maxima alcanzada en el pasado semestre fue de +1,04%, mientras que

la rentabilidad minima diaria fue de -1,42% para la clase P. La liquidez del fondo se ha remunerado a un tipo medio del 2,76% en el
semestre.

d) Rendimiento del fondo en comparacion con el resto de fondos de la gestora

La rentabilidad semestral ha sido del +5,65% para la estrategia ibérica. Esto compara positivamente con la apreciacion de +2,62% del
indice formado por 80% MSCI Spain Net TR 'y 20% MSCI Portugal Net TR. Desde el inicio la rentabilidad acumulada es del +94,32%, lo
gue compara positivamente con el +41,44% de su respectivo indice de referencia.

Los fondos de la misma categoria gestionados por Magallanes Value Investors tuvieron una rentabilidad media ponderada del -3,71% en
el periodo*.

2. INFORMACION SOBRE LAS INVERSIONES
a) Inversiones concretas realizadas durante el periodo

Dentro de la actividad normal del Fondo, se han llevado a cabo ciertos movimientos de compra y venta de valores. Concretamente,
incrementos de peso en Repsol, Atalaya Mining, Acerinox, Prosegur y Prosegur Cash. En el lado de las reducciones de peso, destaca la
venta parcial de IAG por su excelente comportamiento bursatil que nos hace mas que doblar la rentabilidad desde que la compramos por
primera vez en julio de 2021. También hemos reducido peso marginalmente en Logista y en el resto de las posiciones de banca espafiola
a excepcion de Banco de Sabadell, igualmente por una buena rentabilidad acumulada desde el inicio.

Entre las compafiias mejor posicionadas en cuanto a contribucién a la rentabilidad en el periodo se refiere, se encuentran IAG (+4,30%),
CTT ¢ Correios de Portugal (+1,13%), Mapfre SA (+0,62%), Ibersol (+0,51%) y Metrovacesa (+0,34%).

Por otro lado, entre las compafiias que han contribuido de manera mas negativa a lo largo del periodo se encuentran Repsol SA (-0,87%),
Gestamp Automocion (-0,39%), Atalaya Mining (-0,36%), Iberpapel (-0,25%) y Grupo Catalana Occidente (-0,22%).

resultado al final del semestre es una exposicion a renta variable del 95,0%. L.
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b) Operativa de préstamo de valores

N/A

c) Operativa en derivados y adquisicion temporal de activos

El fondo no hace uso de instrumentos derivados.

d) Oftra informacioén sobre inversiones

La filosofia de inversion de Magallanes consiste en comprar empresas baratas bajo los principios de la inversion en valor o value
investing. Entendemos el value investing como la disciplina de comprar negocios que cotizan por debajo de su valor real, intrinseco,
tedrico o fundamental, y esperar el tiempo necesario para que gran parte de ese valor sea realizado. Dedicamos la mayor parte de
nuestro tiempo al estudio de compaifiias, al entendimiento de sus modelos de negocio y al célculo de su valor fundamental.

La estrategia de inversion del periodo ha cumplido con los elementos vinculantes para la seleccion y mantenimiento de las compafiias
presentes en Magallanes Iberian Equity, FI. El 100% de las compafiias presentes en Magallanes Iberian Equity, Fl, cuentan con una
puntuacion (o scoring) ESG obtenido con la metodologia interna especificada en el folleto del Fl, inferior a 7 sobre 10.

3. EVOLUCION DEL OBJETIVO CONCRETO DE RENTABILIDAD
N/A

4. RIESGO ASUMIDO POR EL FONDO

Teniendo en cuenta todos aquellos factores de incertidumbre macroeconémica, se podria dar un escenario de mayor desaceleracién
econdmica a nivel global que afectaria negativamente a aquellas compafiias mas expuestas al ciclo econémico, como los sectores
industrial y energia, asi como el sector turistico.

5. EJERCICIO DERECHOS POLITICOS

En relacion al ejercicio del derecho de voto, la politica de Magallanes Value Investors, S.A., SGIIC se basa en hacer uso de este derecho
tratando de tomar partido en cada una de las Juntas llevadas a cabo por las compafiias en las que invierte independientemente del nivel
de participacion en el capital que mantenga.

Como regla general, Magallanes Value Investors, S.A., SGIIC delegara su derecho de asistencia y voto a las Juntas Generales de las
sociedades, en el presidente del Consejo de Administracion o de otro miembro de dicho érgano, sin indicacion del sentido del voto.

No obstante, cuando Magallanes Value Investors, S.A., SGIIC lo considere oportuno para la mejor defensa de los derechos de los
participes, delegara su voto con instrucciones expresas o asistird a las Juntas Generales y ejercitara el voto en beneficio exclusivo de
dichos participes.

A continuacion, se detalla el sentido de voto en Juntas Generales de compafiias en cartera del Fondo y en las que la Gestora ha
mantenido una participacion significativa segun la jurisdiccion en la que se encuentra establecida:

ESPANA (Participacion Significativa > 1%):

IBERPAPEL GESTION, S.A. 27/05/2024 JGA Votado a favor en todos los puntos (en linea con el Management).
LINGOTES ESPECIALES, S.A. 27/06/2024 JGA Votado a favor en todos los puntos (en linea con el Management).
MIQUEL Y COSTAS & MIQUEL, S.A. 19/06/2024 JGA Votado a favor en todos los puntos (en linea con el Management).
PROSEGUR CASH S.A. 24/04/2024 JGA Votado a favor en todos los puntos (en linea con el Management).

PORTUGAL (Participacion Significativa > 2%):
IBERSOL, SGPS S.A. 29/05/2024 JGA Votado a favor en todos los puntos (en linea con el Management).

6. INFORMACION Y ADVERTENCIAS CNMV
N/A

7. ENTIDADES BENEFICIARIAS DEL FONDO SOLIDARIO E IMPORTE CEDIDO A LAS MISMAS
N/A

8. COSTES DERIVADOS DEL SERVICIO DE ANALISIS

Basados en nuestra filosofia de gestion activa, nuestro andlisis interno es la clave para generar retornos superiores para nuestros clientes,
siendo el uso de anlisis externo otra fuente mas dentro de nuestro proceso de inversion. MiFID Il pretende mejorar la transparencia

en lo referente a los costes de analisis, por lo tanto y desde el 1 de enero de 2018, Magallanes paga todos los costes relacionados

con el andlisis, sin repercutir el importe del mismo ni a los fondos ni a los participes. Creemos que ésta es la mejor opcién en cuanto a
transparencia y reduccion de costes soportados por los fondos de inversion.

9. COMPARTIMIENTOS DE PROPOSITO ESPECIAL (SIDE POCKETS) i
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N/A

10. PERSPECTIVAS DEL MERCADO Y ACTUACION PREVISIBLE DEL FONDO

Dada nuestra fuerte exposicion a los sectores de servicios, industrial y financiero, cualquier normalizacién en la percepcién de estos
citados sectores podria traer consigo una apreciacion en el valor del patrimonio del Fondo debido a su atractivo potencial.

Dicho potencial estimado estd compuesto por la media ponderada de las valoraciones de cada empresa que forma la cartera en un
escenario normalizado de mercado. A su vez, las valoraciones individuales de cada compariia estan basadas en modelos de valoracion
internos, como descuentos de flujos, suma de partes y mdltiplos, entre otros. Dichos modelos estan debidamente documentados y
actualizados, dentro de la actividad normal de gestién y analisis financiero del departamento de gestion de inversiones de Magallanes.

El potencial anterior se veria reducido ante un escenario negativo de crecimiento global de las principales economias donde nuestras
empresas operan, 0 por una situacion de distrés para alguna de nuestras compafiias en particular dentro del fondo (fraude, impago

o similar) o por cualquier otro de los riesgos a los que estéa sujeto el fondo. Por otro lado, cualquier sorpresa positiva en el entorno
macroeconémico, ya sea por mayor crecimiento del PIB global, reduccion de la inflacion o entorno benigno para el comercio internacional,
o particular de cada empresa (OPA o similar), podria mejorar la revalorizacion a futuro de la cartera.

*Nota: En este Informe, los datos del periodo se refieren siempre a datos del segundo semestre de 2024 a no ser que se indique
explicitamente lo contrario.

10. Informacién sobre las politicas de remuneracion

La sociedad gestora lleva a cabo una politica remunerativa, cuyos principios generales han sido fijados por el Consejo de Administracion.
Dicha politica, que cumple con los principios recogidos en la normativa vigente, es acorde con una gestion racional y eficaz del riesgo

y no induce a la asuncién de riesgos incompatibles con el perfil de los vehiculos que gestiona. La retribucién variable estd basada en
una serie de criterios contenidos en la politica remunerativa dentro de los niveles funcionales y de responsabilidad, pudiendo consultarse
en la pagina web de la gestora. Ninguna de las remuneraciones abonadas por la Gestora ha estado ligada a comisién de gestién
variable de las IIC, que no aplica a ninguna de nuestras IIC. En cumplimiento a lo dispuesto, tanto por el articulo 5 del Reglamento
(SFDR) como por el articulo 17 de la Ley de IIC, la informacion sobre la integracion de los riesgos de sostenibilidad se incluye en la
politica de remuneraciones. El importe total de las remuneraciones devengadas por el personal ascendio a 2.425,62 miles de euros

de los que 1.427,43 miles de euros correspondieron a retribuciones fijas, 950,10 miles de euros correspondieron a remuneracion
variable y 48,09 miles de euros a retribucién en especie El nimero de personas que han percibido remuneracion de la sociedad durante
2024 ha sido de 20, de los cuales 15 han devengado remuneracién variable. La remuneracion devengada por la direccion ha sido

de 1.452,10 miles de euros de los que 815,60 miles de euros fueron retribucién fija y retribucién en especie y 636,50 miles de euros
corresponden a remuneracioén variable. El nimero de beneficiarios de esta categoria ha sido de 5. El importe total de las remuneraciones
devengadas por empleados con incidencia en el perfil de riesgo de las 1IC excluidos los cargos directivos ha sido de 616,01 miles de
euros correspondiendo 331,01 miles de euros a retribucion fija y en especie y 285,00 miles de euros a remuneracion variable. El nimero
de beneficiarios de esta categoria ha sido de 3.

11. Informacién sobre las operaciones de financiacion de valores, reutilizacién de las garantias y swaps
de rendimiento total

Sin informaciA3n
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